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Credito d'imposta a favore delle imprese editrici: c'è il codice tributo da
indicare in F24
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con la Risoluzione n. 19/E del 22 aprile l&#39;Agenzia delle Entrate ha istituito il codice tributo per
lâ€™utilizzo in compensazione, tramite modello F24, del credito dâ€™imposta a favore delle imprese
editrici di quotidiani e di periodici iscritte al registro degli operatori di comunicazione per l&#39;acquisto
della carta utilizzata per la stampa delle testate edite.

Ricordiamo che il credito d&#39;imposta, pari al 10% della spesa sostenuta nell&#39;anno 2019 per
l&#39;acquisto della carta utilizzata per la stampa delle testate edite, Ã¨ stato istituito nel 2020 dal Dl
â€œRilancioâ€• per le spese 2019 ed esteso poi a quelle 2020 dal decreto â€œSostegni-bisâ€•.

Il codice truibuto Ã¨ il seguente:

	
- â€œ6974â€• denominato â€œcredito dâ€™imposta a favore delle imprese editrici di quotidiani e di
periodici iscritte al registro degli operatori di comunicazione per l&#39;acquisto della carta utilizzata per la
stampa delle testate edite - art. 188 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34â€•

da indicare nella sezione "Erario" del modello F24 (colonna "importi a credito compensati" oppure, nei casi
in cui il contribuente debba procedere al riversamento dellâ€™agevolazione, nella colonna "importi a debito
versati").

Il campo â€œanno di riferimentoâ€• Ã¨ valorizzato con lâ€™anno a cui si riferisce il credito, nel formato
â€œAAAAâ€•.

Clicca qui per leggere la Risoluzione.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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